REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 211, DE 2016

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado à Senhora Maria Felisa Moreno Gallego, Diretora-Presidente da IMESP, para que preste as seguintes informações:

1- Quantas reuniões do Conselho de Administração ocorreram quando João Afonso Soli era conselheiro?

2- De quantas reuniões ele participou? E qual o valor por ele recebido?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de informação tem a finalidade de analisar a regularidade dos referidos contratos e decorre da prerrogativa parlamentar de fiscalizar os atos da Administração Pública, nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição Estadual.

Sala das Sessões, em 31/8/2016.
a) Edmir Chedid

SPL - Código de Originalidade: 1000003133 250816 1819